ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение

о проверке соблюдения лицами,

замещающими муниципальные

должности в городе Нижнем

Новгороде, ограничений, запретов,

исполнения обязанностей,

установленных законодательством

Российской Федерации о

противодействии коррупции,

принятое решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от

17.02.2016 № 41

В   соответствии   с    Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  25  декабря   2008  года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 29 Устава города Нижнего

Новгорода,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о проверке соблюдения лицами, замещающими

муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде, ограничений,

запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством

Российской Федерации о противодействии коррупции, принятое решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 41 (с

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 21.06.2017 № 154, от 25.04.2018 № 100), следующие изменения:

1.1. Подпункт 18.2 изложить в следующей редакции:

«18.2. Об установлении факта нарушения и наличии оснований для

досрочного прекращения полномочий либо в случаях, предусмотренных статьей

13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», освобождении от должности в связи с утратой доверия лица,

замещающего муниципальную должность в городе Нижнем Новгороде. При

этом в решении комиссии отражается ее позиция по поводу достоверности

 24.04.2019

 № 80

consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B51C2675A557FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781211D1ES0B6L
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AAAD821F80913B0167C70A051F4D0E0292D904D2AA29A72B07622C265101D069C9794S9B3L

2

информации, послужившей основанием для проведения проверки, основания и

мотивы принятия решения.».

1.2. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Городская Дума города Нижнего Новгорода по результатам

рассмотрения решения комиссии, указанного в подпункте 18.2 настоящего

Положения, принимает решение о досрочном прекращении полномочий либо в

случаях, предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», освобождении от должности в

связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность в

городе Нижнем Новгороде.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

                       В.А. Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                              Д.З. Барыкин

consultantplus://offline/ref=430D32ECD682B7BE198891B53050CD601EE1C161B407E8D3DED7370E1FB5D0240308F32CB7135B64BF0FA57E4EBB39E38965965BCA63EDE07212C572P2n3M